
UCHWAŁA NR LXIII/36/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 4, art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a i ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, 2519, 2797, z 2023 r., poz. 877) Rada Gminy Sadki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są 
w sposób selektywny:   

1) w wysokości 38,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem pkt. 2; 

2) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość przekracza 5 osób - w wysokości 19,00 zł 
miesięcznie od każdej kolejnej osoby (powyżej 5 mieszkańców) zamieszkującej tą nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 76,00 zł miesięcznie, od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, pomniejszoną o kwotę 0,50 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz worków 
przeznaczonych do gromadzenia każdej frakcji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych o określonej 
pojemności oraz stawki opłaty określonej w § 4. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników/ worków rozumie się 
iloczyn liczby pojemników/ worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz liczby ich opróżnień, odbioru wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne: 

1) za pojemnik o pojemności 60 litrów - w wysokości 12,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 120 litrów - w wysokości 24,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 litrów - w wysokości 48,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów - w wysokości 192,00 zł; 

5) za worek o pojemności 120 litrów - w wysokości 6,00 zł. 

2. Ustala się następujące stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 60 litrów - w wysokości 24,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 120 litrów - w wysokości 48,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5EDCA3-3D58-4E3E-9A58-AB866A8A1F0E. Podpisany Strona 1



3) za pojemnik o pojemności 240 litrów - w wysokości 96,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów - w wysokości 384,00 zł; 

5) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 12,00 zł. 

§ 5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości, która w części stanowi 
nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 4 uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LIV/57/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie 
Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 6911). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5EDCA3-3D58-4E3E-9A58-AB866A8A1F0E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, 2519, 2797, z 2023 r., poz. 877), zwana dalej „Ustawą”, 
Rada Gminy Sadki w drodze uchwały zobowiązana jest: 

1) w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustalić opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi poprzez ustalenie stawki opłaty za odpady komunalne w stosunku do wybranej 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami; 

2) w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
ustalić stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.  

Dnia 19 maja 2023 r. nastąpiło otwarcie ofert przetargowych na wykonanie zadania publicznego pn.: 
„Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Sadki w okresie od 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r.". 
Przetarg był ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Oferta została złożona przez 
następującego wykonawcę:  

1) Zakład Usług komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą: ul. Ciepła 4, 86-100 Świecie w wysokości 3 381 
145,20 zł.  

Na podstawie sporządzonej kalkulacji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada 
Gminy Sadki uznała za zasadne ustalić nowe stawki opłat za odpady komunalne, jakie będą ponosić 
właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 i pkt 5 Ustawy wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) w przypadku wyboru metody od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość nie może 
przekroczyć 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – 
za mieszkańca określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 
2023 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2022 r. 
(M.P. z 2023 r., poz. 305) - 2 249,79 zł, czyli kwoty 44,995 zł.  

2) w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
nie może przekroczyć 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
28 marca 2022 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
w 2022 r. (M.P. z 2023 r., poz. 305) - 2 249,79 zł, czyli kwoty 29,247 zł. Za pojemniki lub worki o 
mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności.  

Na podstawie art. 6k ust. 3 Ustawy, Rada Gminy Sadki zdecydowała, że w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomość nie będzie wypełniał ciążącego na nim obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, to stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie wynosić dwukrotność 
stawki opłaty, którą uiszczają właściciele nieruchomości, na których odpady są zbierane w sposób 
selektywny.  

Zgodnie z art. 6k ust. 4a Ustawy określono kwotę zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy posiadają kompostownik i 
którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Określone w niniejszej uchwale stawki opłat pozwolą na realizację zadania polegającego 
na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Gminy Sadki, a także innych zadań powierzonych Gminie Sadki związanych z gospodarką odpadami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5EDCA3-3D58-4E3E-9A58-AB866A8A1F0E. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Niedbała 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C5EDCA3-3D58-4E3E-9A58-AB866A8A1F0E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



